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NBP: Rada Polityki Pieniężnej nie podniosła stóp procentowych

Rada Polityki Pieniężnej nie zmieniła wysokości stóp procentowych - poinformował Narodowy Bank
Polski. To szósty miesiąc z rzędu z taką decyzją.

Komentarz Lewicy:

Wciąż bardzo wysoka inflacja, zwłaszcza ta bazowa nie pozwala na obniżenie stóp procentowych.
Walka ze wzrostem cen jest  wchodzi  na najtrudniejszy etap, ponieważ łatwiej  jest  zejść  z nią do
poziomu 10 procent, niż z 10 zejść do 2-3 procent. 

Cały czas odczuwamy skutki tego, iż  RPP pod wodzą Adama Glapińskiego nie walczył z inflacją, ale
wspierał rząd w jego polityce gospodarczej. Obóz władzy wie, że wraz z końcem wysokich wzrostów
cen skończy się tzw. podatek inflacyjny i kasa w budżecie będzie świecić pustkami. 

Fatalna  komunikacja  Adama Glapińskiego  powoduje,  iż  RPP  utracił  ważne  narzędzie  –  skuteczną
komunikację z obywatelami i rynkami. W Europie Zachodniej utrzymuje się przekonanie, że inflacja
czasowo będzie podwyższona, ale potem spadnie, ponieważ Europejski Bank Centralny zdoła do tego
doprowadzić. Podobnie dzieje się w Stanach Zjednoczonych. W Polsce rynki zaczynają podejrzewać,
że RPP nie podnosi stóp, aby rząd nie miał problemów z obsługą długu, a nie po to, aby walczyć z
inflacją.  Brak jest przekonania, że pomimo problemów Rada Polityki Pieniężnej panuje nad sytuacją i
sprowadzi nasz okręt bezpiecznie do portu. 

Lewica mówi jasno: bez inwestycji w odnawialne źródła energii, odblokowania środków z KPO oraz
oszczędności w zużyciu energii – nie uda się w Polsce ograniczyć inflacji, ochronić najsłabszych oraz
utrzymać wzrost gospodarczy.  

Bon AGD

Oszczędność energii to najszybszy i najtańszy sposób rozwiązania obecnego kryzysu. Temu służy bon
na zakup energooszczędnych urządzeń AGD w wysokości 2500 zł. Tak, by każdy kogo na to nie stać,
mógł kupić energooszczędną lodówkę lub inny sprzęt. Bon działałby na podobnej zasadzie jak bon
turystyczny.  Można  by  go  było  wykorzystać  jako  płatność  w  sklepach  AGD  przy  jednoczesnym
oddaniu starego sprzętu. 

Program Lewicy objąłby około 7 mln osób, których dziś nie stać na kupno nowej pralki czy lodówki.
Dodatkowo to rozwiązanie pomoże utrzymać wzrost gospodarczy, poprzez wzrost popytu na sprzęt
AGD. Koszt takiego programu to 6 mld zł.
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Odblokować środki z KPO 

41,7% środków z KPO ma pójść na inwestycje w odnawialne źródła energii. Im mniej energii z paliw
kopalnych tym większa niezależność Polski od spekulacji na rynku energii oraz od surowców z Rosji.
Pieniądze z tego funduszu to min. inwestycje w OZE, ocieplanie domów, remonty sieci przesyłowych,
wymiana  źródeł  ogrzewania  w  szkołach.  Bez  środków  z  KPO  transformacja  energetyczna  Polski
wydłuży się o lata i będzie o wiele droższa z powodu wysokich kosztów pozyskania kapitału. 

Inwestycje w transport zbiorowy 

Inwestycje w transport zbiorowy to nie tylko walka z inflacją i wykluczeniem komunikacyjnym, ale
również  ograniczenie  popytu  na  paliwa.  Im  więcej  osób  będzie  podróżować  pociągiem  czy  też
autobusem, tym mniej będzie podróżować samochodami. Środki na ten cel znajdują się KPO i innych
funduszach unijnych. Środki krajowe to Fundusz Rozwoju Przewozów Autobusowych, który powinien
zostać zreformowany. 

Domagamy się uchwalenia ustawy 10H 

W 2021 r. złożyliśmy  projekt ustawy dotyczący odblokowania energetyki wiatrowej na lądzie, został
on skierowany do komisji, ale pan przewodniczący Suski cały czas wstrzymuje ten projekt. 

100 procent środków ze sprzedaży uprawnień do emisji CO2 przeznaczyć na inwestycje w odnawialne
źródła energii

Konsumenci płacą za opieszałość rządu, Lewica od 2019 r. postulowała zamknięcie polskiego rynku
dla  rosyjskiego  węgla.  Gdyby  PiS  już  3  lata  temu potraktowałby  ten  problem  poważnie,  to  dziś
bylibyśmy  w  zupełnie  innym  miejscu.  Po  pierwsze  bardziej  niezależni  od  Rosji,  pod  drugie  z
mniejszym szokiem podażowym oraz  z  większymi  możliwościami  pozyskiwania  surowca  z  innych
źródeł oraz większym potencjałem pozyskiwania energii  z OZE. PiS przejadł miliardy złotych, jakie
rząd otrzymał ze sprzedaży praw do emisji CO2 czyli ETS i zamiast inwestować je w odnawialne źródła
energii  zablokował  energetykę  wiatrową,  wstrzymał  rozwój  fotowoltaiki  –  a  teraz,  aby  przykryć
własną nieudolność domaga się obniżki cen ETS. W latach 2013- 2021 na sprzedaży uprawnień do
emisji CO2 na aukcjach Polska zarobiła blisko 60 mld zł z czego do budżetu trafiło ponad 51 mld zł –
to dane Ministerstwa Klimatu i Środowiska. Gdyby rząd nie blokował OZE dziś pozycja Polski byłaby
zupełnie inna. Od 2015 r. Polska oraz kontrolowane przez państwo spółki energetyczne odmówiły
przyłączeń z odnawialnych źródeł energii na poziomie 30 gigawatów. Cała moc obecnie pracujących
instalacji to jest ponad 50 gigawatów. Gdyby chociaż pracowało 15 z tych 30 gigawatów, to dziś w
Polsce nie mielibyśmy kłopotów z węglem, nie mierzylibyśmy się z kryzysem energetycznym oraz
gigantycznymi cenami energii. 

ETS-y stały się przedmiotem spekulacji. Miała skorzystać Ziemia, korzysta kapitał spekulacyjny. Ten
system  trzeba  zmienić!  Trzeba  zakazać  handlu  certyfikatami  przez  instytucje  finansowe.  Mamy
chronić planetę, a nie kieszenie bankierów! 
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UNIA EUROPEJSKA

Polska zaliczyła największy spadek PKB w UE. Są najnowsze dane Eurostatu

Według szacunków opublikowanych przez Eurostat, urząd statystyczny Unii Europejskiej, w czwartym
kwartale 2022 r. PKB wyrównany sezonowo pozostał stabilny w strefie euro i spadł o 0,1 proc. w UE
w porównaniu z poprzednim kwartałem. W porównaniu z tym samym kwartałem poprzedniego roku
PKB wyrównany sezonowo wzrósł o 1,8 proc. w strefie euro i o 1,7 proc. w UE. 

Źródło: Forsal

PKB w strefie euro w IV kwartale. Europejskie gospodarki "stanęły w miejscu"

W IV kw. PKB w strefie euro wyniósł 0 proc. w ujęciu kwartalnym oraz wzrósł o 1,8 proc. w ujęciu
rocznym  -  wynika  z  finalnych  danych  Eurostatu.  Są  to  dane  odmienne  od  wstępnych  odczytów
zaprezentowanych pod koniec stycznia, które zakładały wzrost w ujęciu kwartalnym o 0,1 proc. oraz
w ujęciu rocznym o 1,9 proc..

Źródło: Interia.pl

Afera Katargate w Brukseli - zupełnie jakby działała tam sycylijska mafia

Skandal, który od trzech miesięcy emocjonuje i oburza stolicę Unii Europejskiej,  przynosi coraz to
nowe odkrycia, dzięki którym krąg podejrzanych wciąż się rozszerza, a skala afery, sposób działania
jej bohaterów, a nawet metody zastosowane przez śledczych, zaczynają przywodzić na myśl wielkie
dochodzenia i procesy sycylijskich mafiosów we Włoszech. 

Źródło: Onet.pl

KRAJ

Małgorzata Wassermann:  Wymiar sprawiedliwości  czeka dopiero prawdziwa, dogłębna reforma

- Wymiar sprawiedliwości jest w głębokiej destrukcji. Czeka go dopiero prawdziwa, dogłębna reforma
- powiedziała Małgorzata Wassermann (PiS) w "Graffiti". - Jeśli ja kiedyś będę tym resortem kierować,
wtedy to wszystko będzie ułożone wedle tego, jaką ja będę miała wizję – dodała.

Źródło: Polsat News

Oto bariery dla matek na rynku pracy. Smutne wnioski z badania

Nawet co piąta kobieta po powrocie z urlopu macierzyńskiego musi zmienić pracę. I to nie z własnego
wyboru.  Oto  jeden  ze  smutnych  wniosków  płynących  z  raportu  "Mama  wraca  do  pracy"
opublikowanego przez Polski Instytut Ekonomiczny. 

Źródło: Businessinsider
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Tajemnica noclegu ministra Czarnka

Impreza,  w  której  udział  wziął  minister  edukacji  Przemysław  Czarnek  (46  l.),  wciąż  kryje  wiele
tajemnic. Jedną z nich jest nocleg ministra we Wrocławiu oraz to, kto za niego zapłacił. Urzędnicy
resortu  ignorują  pytania  "Faktu",  minister  milczy,  a  tymczasem  odkryliśmy,  że  apartament  dla
polityka zamówiła i opłaciła tajemnicza firma z siedzibą we Wrocławiu. Nie wiadomo, kto zlecił jej
rezerwację. 

Źródło: Fakt

Ile zarabia Daniel Obajtek? 

Pan Daniel Obajtek powiedział dzisiaj,  że zarabia 45-46 tys.  na rękę. Tymczasem ze sprawozdania
finansowego Orlenu wynika, że w 2021 roku Prezes Obajtek zarobił łącznie 2 mln 276 tys. zł. 

Źródło: gazeta.pl

Wysokie  stopy  i  inflacja  zbierają  żniwo.  Rosną  problemy  ze  spłatą  rat  wszystkich  produktów
kredytowych

Wskaźnik spłacalności hipotek jest na najgorszym poziomie od ośmiu lat. I to pomimo programów
pomocowych  takich  jak  wakacje  kredytowe  czy  Fundusz  Wsparcia  Kredytobiorców.  Stopy
procentowe jeszcze pozostaną wysokie co najmniej przez kilka miesięcy, a może nawet ponad rok.
Przed kredytobiorcami trudne zadanie nie tylko w przypadku hipotek. 

Źródło: Businessinsider

Klaudia Jachira dołączyła do Zielonych. "Łączą nas wspólne wartości"

Klaudia Jachira ogłosiła przystąpienie do Zielonych. - Łączą mnie z nimi wspólne wartości, chęć życia
w  otwartej,  demokratycznej  Polsce,  gdzie  każdy  może  kochać,  mówić  to,  na  co  ma  ochotę  -
podkreśliła podczas konferencji prasowej.

Źródło: Polsat News

Dlaczego Sąd Najwyższy odwiesił sprawę Kamińskiego i Wąsika? "Wyborcza" poznała uzasadnienie

Choć  czasami  może  się  to  wydawać  nazbyt  optymistycznym,  to  przecież  trudno wyobrazić  sobie
prawidłowo funkcjonujące państwo bez zaufania, z jakim obywatele powinni podchodzić do działań
jego organów" - czytamy w uzasadnieniu decyzji Sądu Najwyższego. 

Źródło: wyborcza.pl

Jest wyrok w sprawie Cezarego Grabarczyka. Chodzi o pozwolenie na broń

Sąd uznał posła PO i byłego ministra sprawiedliwości oraz infrastruktury w rządzie PO-PSL winnym
zarzucanych czynów i skazał go na rok więzienia w zawieszeniu na rok. Cezary Grabarczyk był 
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oskarżony o nielegalne uzyskanie pozwolenia na broń.

Źródło: Onet.pl

Sąd wstrzymał akt prezydenta o wyznaczeniu sędziego SN do Izby Odpowiedzialności Zawodowej

Legalny  sędzia  Izby  Cywilnej  SN  Paweł  Grzegorczyk  zakwestionował  prawo  prezydenta  do
wyznaczenia  go  do  orzekania  w  nowej  Izbie  Odpowiedzialności  Zawodowej.  Wkrótce  wyrok
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. To może być wstęp do podważenia legalność tej Izby. 

Źródło: OKO.press

"Długopisy, bukiety, kalendarze". Resort obrony wydał na nie majątek

Okazuje się, że uzbrojenie dla armii to nie jedyne zakupy realizowane przez Ministerstwo Obrony
Narodowej. Pokaźne kwoty resort Mariusza Błaszczaka wydaje też na gadżety. Tylko w ubiegłym roku
na zakup m.in. kalendarzy, długopisów czy okolicznościowych medali, MON przeznaczył ponad 400
tys. złotych. 

Źródło: wp.pl

Ceny bolą Polaków dużo bardziej. Odczuwają inflację mocniej niż podaje GUS

Polacy odczuwają podwyżki mocniej, niż pokazują to dane o inflacji. Królem drożyzny jest chemia. 

Źródło: rp.pl

Luka płacowa, szklany sufit i obciążenie obowiązkami. Co wiemy o niezależności finansowej Polek

Tak długo, jak nie dojrzejemy do tego, że urlop tacierzyński to coś normalnego, a chorym dzieckiem
może  się  zajmować  na  równi  każdy  z  rodziców,  tak  długo  kobiety  w najważniejszych  latach  dla
rozwoju ich karier będą musiały dokonywać wyboru pomiędzy opieką nad dzieckiem a rozwojem
zawodowym - zauważył cytowany w raporcie "Niezależna finansowo Polka. Jak o pieniądzach myślą
kobiety?" Maciej Przygórzewski, główny analityk walutowy w Walutomat. 

Źródło: TVN 24 BiS
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ZAGRANICA

Duda w CNN: Jesteśmy gotowi oddać polskie MiG-i Ukrainie

Polska jest gotowa przekazać Ukrainie swoje myśliwce MiG-29 w ramach międzynarodowej koalicji -
powiedział w środę prezydent Andrzej Duda w wywiadzie dla CNN International udzielonym w Abu
Zabi. Dodał, że Ukraina w przyszłości otrzyma samoloty F-16. 

Źródło: Forsal

Kolejne ciche dostawy broni z Iranu do Rosji? Sky News: 100 mln nabojów, 300 tys. pocisków

Z końcem stycznia Iran miał dostarczyć Rosji drogą morską ok. 100 mln nabojów i 300 tys. pocisków
różnego  typu,  m.in.  artyleryjskich,  moździerzowych  czy  przeciwpancernych.  Według  informacji
telewizji Sky News jest to broń używana przez Rosję na wojnie z Ukrainą. 

Źródło: Gazeta.pl

Białoruskie KGB: w sabotażu przeciwko samolotowi A-50 brali udział polscy agenci

Białoruska służba specjalna KGB podała we wtorek, że wśród "zbiegłych Białorusinów", którzy brali
udział w przygotowaniu sabotażu przeciwko rosyjskiemu samolotowi wczesnego ostrzegania A-50 na
lotnisku  w  Maczuliszczach  pod  Mińskiem,  byli  agenci  polskiego  wywiadu.  Strona  białoruska  nie
przedstawiła jednak jakichkolwiek dowodów, które potwierdzałyby te zarzuty. 

Źródło: Onet.pl
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